
 

Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 

Ufficio per la Gestione Attività Ospedale Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D.) 

Via F. Delpino, 1 - 80137 Napoli  

PEC: uff.ovud.contratti-veterinaria@pec.unina.it  

Web: https://www.mvpa-unina.org 

P.IVA  00876220633 

  

APPROVAZIONE ATTI E CONFERIMENTO INCARICHI 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 250 del 26/07/2024 

CODICE CONCORSO ROTATING INTERNSHIP PROGRAM 47/2024 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio per attività di 

ricerca da parte di strutture dell’Università degli studi di Napoli FEDERICO II emanato con 

D.R./2015/3357 del 19/10/2015; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo (approvato dal 

Consiglio di amministrazione con delibera n. 47 del 29.1.15); 

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università (approvato dal C.d.A. con delibera n. 

47 del 29.1.15); 

VISTO il bando di concorso, n. 47/2024 pubblicato in data 28/04/2024, per il conferimento 

di n. 5  borse di studio finalizzate alla formazione di esperti nell’ambito delle attività di 

training specialistico (ROTATING INTERNSHIP PROGRAMM), in medicina e chirurgia degli 

animali da compagnia da svolgersi presso  L’OSPEDALE UNIVERSITARIO  DIDATTICO 

VETERINARIO DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI, 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II”;  

VISTE le motivazioni suindicate; 

VISTA la disponibilità in Bilancio, derivante dall’assegnazione straordinaria finalizzata alla 

gestione del Rotating Internship Program; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento n  3  del 26/03/2024   con cui è stata 

approvata la procedura di conferimento di n. 5 Borse di studio ROTATING INTERNSHIP 

PROGRAM IN MEDICINA E CHIRURGIA DEGLI ANIMALI DA COMPAGNIA 2023 riservate alla 

formazione di n. 5 laureati finalizzate all’acquisizione di esperienze nelle materie 

appartenenti alle “Clinical Sciences”, secondo le indicazioni dell’European Association for 

Evaluation of Veterinary Education (EAEVE) e della American Veterinary Association 

(AVMA-Veterinary Internship Guidelines, 13/06/2018). 



 

Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 

Ufficio per la Gestione Attività Ospedale Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D.) 

Via F. Delpino, 1 - 80137 Napoli  

PEC: uff.ovud.contratti-veterinaria@pec.unina.it  

Web: https://www.mvpa-unina.org 

P.IVA  00876220633 

  

ESAMINATI i verbali del giorno 16/07/2024 e del giorno 18/07/2024 e constatata la 

regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione giudicatrice, nominata 

con Decreto del Direttore n. 227 del 11/07/2024. 

                                                       

                                                        DECRETA 

                                                         ART.1 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli, esame scritto 

e colloquio per l’assegnazione di n. 5 borse di studio della durata di 12 mesi per un importo 

di € 6.000,00 (al lordo degli oneri fiscali a carico del beneficiario), finalizzata alla 

formazione di n. 5 giovani laureati nell’ambito delle attività di training specialistico 

(ROTATING INTERNSHIP PROGRAM ) in Medicina e Chirurgia degli animali da compagnia da 

svolgersi presso l’Ospedale Veterinario Universitario Didattico del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria e Produzioni Animali, Università degli Studi di Napoli “FEDERICO II”;

        

 

ART.2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

COGNOME E NOME LUOGO e DATA DI 

NASCITA 

VOTAZIONE ESITO 

COZZOLINO 

EMANUELE 

CASTELLAMMARE DI 

STABIA (NA) - 

31/03/2000 

69/100 (valutazione 

complessiva titoli, 

prova scritta e 

colloquio) 

VINCITORE 

PALLADINO 

ANTONINO 

BATTIPAGLIA (SA) - 

11/06/1997 

67/100  (valutazione 

complessiva titoli, 

prova scritta e 

colloquio 

VINCITORE 

IACOMINO ARMANDO 
TORRE DEL GRECO (NA) -

04/09/1997 

60,2/100(valutazione 

complessiva titoli, 

VINCITORE 



 

Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 

Ufficio per la Gestione Attività Ospedale Veterinario Universitario Didattico (O.V.U.D.) 

Via F. Delpino, 1 - 80137 Napoli  

PEC: uff.ovud.contratti-veterinaria@pec.unina.it  

Web: https://www.mvpa-unina.org 

P.IVA  00876220633 

  

prova scritta e 

colloquio 

MATTIA SARA 
OLIVETO CITRA (SA) - 

30/06/1991 

9,5/100 (valutazione 

dei soli titoli) 

CANDIDATA 

ASSENTE 

 

 

ART.3 

Pertanto, è autorizzato il conferimento delle borse di formazione in premessa, ai 

sottoelencati Dott. Cozzolino Emanuele, Dott. Palladino Antonino e Dott. Iacomino 

Armando quali vincitori della procedura concorsuale: 

 

COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 

COZZOLINO EMANUELE CASTELLAMMARE DI 
STABIA (NA) 

31/03/2000 69/100 

PALLADINO ANTONINO BATTIPAGLIA (SA) 11/06/1997 67/100 

IACOMINO ARMANDO TORRE DEL GRECO 
(NA) 

04/09/1997 60,2/100 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 

Dipartimento per l’approvazione. 

Napoli, 26/07/2024 

F.TO IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                                           PROF. ANIELLO ANASTASIO 

 

 

 


